

## **DLACZEGO UCZYĆ DZIECKO J. POLSKIEGO W SZKOLE?**

Dobra (odpowiednio do wieku) znajomość języka polskiego w mowie i piśmie:

- wzmacnia poczucie tożsamości i własnej wartości dziecka (wiem, skąd pochodzę, znam języki)
- pomagają szybciej opanować dalsze języki w mowie i piśmie (także język niemiecki)
- dają lepsze perspektywy na rynku pracy (pracownicy wielojęzyczni poszukiwani)

## **DAJ SWOJEMU DZIECKU I KORZENIE I WIELOJĘZYZNOŚĆ.**

## **NIE ZAMYKAJ MU ŻADNEJ Z DRÓG. BĘDZIE CI WDZIĘCZNE.**

W Dolnej Saksonii **szkoły państwowe** oferują lekcje tzw. języka odziedziczonego (inaczej języka pochodzenia albo języka rodzinnego, skrót HU = herkunftssprachlicher Unterricht).

W klasach I-IV (szkoła podstawowa) ocena z języka polskiego wpisywana jest w klasie III i IV na świadectwo i może poprawić średnią. Zgłoszenie dziecka obowiązuje do uczestnictwa w zajęciach.

W szkołach ponadpodstawowych j. polski oferowany jest jako nieobowiązkowe kółko zainteresowań (AG = Arbeitsgemeinschaft). Wyjątek stanowi gimnazjum im. Goethego w Hanowerze, gdzie w klasach XII i XIII prowadzone są zajęcia z języka polskiego jako przedmiotu maturalnego (dla uczniów z całej okolicy). Ocena z języka polskiego może poprawić średnią z matury.

**Grupa języka polskiego może powstać w każdej dolnosaksońskiej szkole ogólnokształcącej dowolnego stopnia** (podstawowa, średnia I-go stopnia, średnia II-go stopnia) na życzenie rodziców, jeżeli zbierze się dziesięcioro chętnych uczniów. W grupie mogą być uczniowie z różnych roczników i z kilku sąsiedzkich szkół. O utworzeniu grupy j. polskiego decyduje w pierwszym rzędzie szkoła, w porozumieniu z kuratorium. Jeśli trzeba zatrudnić nowych nauczycieli to powołanie do życia nowej grupy może przeciągać się w czasie, nawet ponad rok. **Dlatego najlepiej zapisać dziecko na j. polski już w chwili zapisywania/meldowania do szkoły i dopytywać się o lekcje z chwilą podjęcia przez dziecko nauki.** Można także zapisać dziecko na j. polski w sąsiedniej szkole, jeżeli prowadzone są tam takie zajęcia.

Uczennice i uczniowie szkół ponadpodstawowych mogą ubiegać się o uznanie j. polskiego jako drugiego języka obcego, o ile ich pobyt w Niemczech nie przekroczył 2 lat. W tym celu należy w szkole uzyskać skierowanie na egzamin z j. polskiego, tzw. **Sprachfeststellungsprüfung**. Ocena wpisywana jest na świadectwo.

Więcej informacji pod: [https://www.polskadomena.de/jpolski\\_nds.htm](https://www.polskadomena.de/jpolski_nds.htm)

**Na życzenie udzielam indywidualnych informacji w zakresie korzystania z oferty języka polskiego w dolnosaksońskich szkołach. Można dzwonić przez cały wrzesień 2023 codziennie w godz. 9.00-16.00 pod numer: 0511- 83 85 75. W razie mojej nieobecności włączona będzie sekretarka – oddzwonię, gdy tylko będę miała możliwość. Można także przesłać pytanie emailiem pod adres: [polskadomena@t-online.de](mailto:polskadomena@t-online.de).**

Cieszę się na liczne zapytania!

Grażyna Kamień-Söffker



Redakcja PolenflugNeo w Radiu Flora w Hanowerze  
<https://www.radiopolenflug09.de/index.html>



Konferencja Federalna Grup Roboczych ds. Języka Polskiego  
<https://herkunftssprache.de/home/>